
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

26/05/2024

15

CIRCUITO MTB NANDAYURE

 2

14.33

SUB-21

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 802 JARED MENDEZ BRENES Abangares CRC 01:02:48 + 00

2 839 DILAN QUIROS CHINCHILLA Pérez Zeledón CRC 01:05:36 + 02:48

3 837 BRANDON AGUILAR CASTILLO Paraíso CRC 01:06:02 + 03:14

4 806 GAEL SANCHO RODRIGUEZ Alajuela CRC 01:09:19 + 06:31

5 829 FERGINAND PEREZ JIMENEZ Matina CRC 01:09:23 + 06:35

6 853 OSCAR JESUS ARROYO SOTO Santa Ana CRC 01:09:26 + 06:38

7 825 HANS ABRAHAMS ZAMORA Guácimo CRC 01:09:52 + 07:04

8 820 JORGE LUS ZELEDON POLANCO Sarapiqui CRC 01:10:07 + 07:19

9 843 BRANDON BRENES DUARTE Pococí CRC 01:10:10 + 07:22

10 850 JOSE ANDRES SOLANO BOZA San José CRC 01:10:13 + 07:25

11 803 ARMANDO ALVARADO ARAYA Alajuela CRC 01:11:24 + 08:36

12 851 DIEGO LOAIZA BRENES San José CRC 01:11:49 + 09:01

13 805 JOSUE SOLANO SEGURA Alajuela CRC 01:12:35 + 09:47

14 842 KENDALL SIBAJA FERNANDEZ Pérez Zeledón CRC -1 LAP

15 854 LUIS ANGEL MONGE MARIN Santa Ana CRC -1 LAP

16 852 JUSEF ACOSTA JIMENEZ San José CRC -1 LAP

17 830 ANDY JOSETH ROJAS SANCHEZ Nicoya CRC -1 LAP

18 855 EYTAN ARAGON CASTRO Sarapiqui CRC -1 LAP

19 826 CRISTOPHER CORDERO PORTUGUEZLimón CRC -1 LAP

20 841 JOSE SAID MENDEZ PEREZ Pérez Zeledón CRC -2 LAP

21 847 JEFFERSON MADRIGAL BARBOZA Pococí CRC -2 LAP

22 844 DARREN SOTO BARRANTES Pococí CRC -2 LAP

23 822 ERROL VASQUEZ BIRAMONTES Golfito CRC -2 LAP

24 814 OSCAR LUIS MATA CALVO Cartago CRC -2 LAP

25 832 ADOLFO ARAYA HERNANDEZ Nicoya CRC -2 LAP

26 815 ARTURO QUIROS ULLOA Cartago CRC -2 LAP

27 858 KEVIN DANIEL TORRES UMAÑA Turrialba CRC -2 LAP

28 808 ALEX HERRERA TALAVERA Belén CRC -2 LAP

29 823 EMMANUEL CORTES MONTOYA Guácimo CRC -2 LAP

30 857 BRANDON GAMBOA BOJORGE Tilarán CRC -3 LAP

31 849 JOSE CERDAS GONZALEZ Puriscal CRC -3 LAP

32 859 ANDRES VARGAS RETANA Turrialba CRC -3 LAP

33 845 SAUL RIVAS SANCHEZ Pococí CRC -3 LAP

34 816 NESTA RIVAS LEITON Cartago CRC -3 LAP



35 809 GENNER MORA BERMUDEZ Belén CRC -3 LAP

36 804 OSCAR VALVERDE FONSECA Alajuela CRC -3 LAP

37 838 ANFERNY CHAVARRIA JIMENEZ Pérez Zeledón CRC -3 LAP

38 831 KENNY JESUS CORRALES VILLALOBOSNicoya CRC -3 LAP

39 827 YORDIEVIC SANCHEZ SAIZ Limón CRC -3 LAP

40 824 SKILLER MONCADA LEIVA Guácimo CRC -4 LAP

828 JURGUEN RAMIREZ GUZMAN Limón CRC DNS

840 CRISTOPHER CAMPOS QUIROS Pérez Zeledón CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 40

 2

 0

 0

 0
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46 70 JOSTHIN ARIAS FERNANDEZ Escazú CRC -2 LAP

88 GABRIEL ARTURO JIMENEZ SANCHEZPérez Zeledón CRC -2 LAP

116 ERICK DAVID QUESADA ROJASZarcero CRC -2 LAP

53 SEBASTIAN OVARES QUIROS Belén CRC -2 LAP

59 SEBASTIAN JAEN COTO Cartago CRC -2 LAP

74 ANTHONY CORDOBA SANDI Escazú CRC -2 LAP

86 SEBASTIAN DE MENESES ALVARADOParaíso CRC -2 LAP

95 BREINER NAVARRO RODRIGUEZPococí CRC -2 LAP

98 EMILIO ANDRE CAMPOS VARGASPuriscal CRC -2 LAP

114 SANTIAGO SUAREZ ALVAREZ Turrialba CRC -2 LAP

81 ENLLEL RICARDO MATARRITA MORALESNicoya CRC -2 LAP

61 JOSE JULIAN SERRANO HERNANDEZCartago CRC -2 LAP

96 LUIS ANDRES LORIA ABARCA Puriscal CRC -2 LAP

99 DANIEL JESUS LOPEZ CERDAS Puriscal CRC -2 LAP

94 JORSUA ROMAN ARTAVIA Pococí CRC -2 LAP

77 FRANKLIN RODRIGUEZ CHAVARRIALiberia CRC -2 LAP

71 IAN CALEB FONSECA MARENCOEscazú CRC -2 LAP

76 LUIS EDUARDO GONZALEZ OTEROLiberia CRC -1 LAP

48 OSCAR GABRIEL CRUZ RAMIREZAtenas CRC -1 LAP

97 KEILOR YARED LOAIZA SIBAJA Puriscal CRC -1 LAP

102 ABRAHAM VARGAS CHINCHILLASanta Ana CRC -1 LAP

110 EAN ANDREY SUNSIN SANTAMARIASarapiqui CRC -1 LAP

109 JESUS ALBERTO SANCHEZ ARGUELLOSarapiqui CRC -1 LAP

73 BRYAM JOSUE MATAMOROS MARTINEZEscazú CRC 01:01:48 + 10:09

111 NAYITH ESTEBAN MENDEZ RUIZTilarán CRC 01:01:45 + 10:06

56 EMMANUEL VALVERDE BERMUDEZBuenos Aires CRC 01:01:12 + 09:33

51 ANDERSSON FAJARDO CORDEROBelén CRC 01:01:04 + 09:25

75 JOSHUA DAVID CASTILLO VIALESLiberia CRC 00:59:34 + 07:55

46 DOMINIC JESUS ALFARO BOGANTESAlajuela CRC 00:59:23 + 07:44

41 ALEJANDRO ALVARADO ALPIZARAbangares CRC 00:59:20 + 07:41

72 JUAN FELIPE CESPEDES CASTROEscazú CRC 00:59:12 + 07:33

49 ISAAC JOSUE HIDALGO GONZALEZAtenas CRC 00:58:59 + 07:20

65 BRAYAN ANDRES VARGAS MIRANDADesamparados CRC 00:57:58 + 06:19

115 ALEJANDRO MORALES SOLANOTurrialba CRC 00:57:57 + 06:18

79 YULIAN JOSE TORRES SUAREZMatina CRC 00:57:57 + 06:18

113 LIONOS JHOEL JIMENEZ VINDASTilarán CRC 00:57:26 + 05:47

82 KENDALL FERNANDEZ BENAVIDESPalmares CRC 00:56:25 + 04:46

106 STEFANO HIDALGO MORALES Santa Ana CRC 00:56:20 + 04:41

117 SEBASTIAN VILLALOBOS MUÑOZZarcero CRC 00:56:17 + 04:38

107 DANIEL AZOFEIFA JIMENEZ Santa Ana CRC 00:56:09 + 04:30

87 BRANDON FALLAS BARRANTESPérez Zeledón CRC 00:54:55 + 03:16

85 ISMAEL FELIPE VARGAS ALFAROPalmares CRC 00:54:24 + 02:45

44 ALEJANDRO ROJAS CRUZ Alajuela CRC 00:53:01 + 01:22

118 BRAYAN STEVEN MACHADO BELLOZarcero CRC 00:52:46 + 01:07

89 SEBASTIAN CASTRO CASTRO Pérez Zeledón CRC 00:52:18 + 39

45 ADRIANO GONZALEZ RODRIGUEZAlajuela CRC 00:51:39 + 00

Nac.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 26/05/2024

Distancia / Distance: 12

Velocidad Promedio / Average Speed: 13.94

Categoria JUVENIL

Clasificación Etapa: 2 / Results Stage:

Recorrido / Course: CIRCUITO MTB NANDAYURE



47

48
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0Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 1

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

60 NELSON ANDRES ALVARADO CANTILLOCartago CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters: 49

78 LUILLY FRANCELL HUNTER ARDONLimón CRC -2 LAP

92 NEITAN GABRIEL GARCIA RAMIREZPococí CRC -2 LAP

57 CARLOS ANDRES CONTRERAS ALFAROCarrillo CRC -2 LAP
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Competidores que iniciaron / Number of starters: 43

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0

304 ALEJANDRO MARTINEZ SANCHEZTurrialba CRC -2 LAP

291 KEENETH STYF MONTOYA MORALESPuriscal CRC -2 LAP

252 ALLAN ISAAC GOMEZ SANCHEZ Cartago CRC -2 LAP

290 KELLER SALAS MORA Puriscal CRC -2 LAP

296 JOSEPH ALVARADO JIMENEZ Puriscal CRC -1 LAP

238 LENNY RODRIGUEZ CARDENAS Belén CRC -1 LAP

255 AARON FELIPE OROZCO AGUILARCC Distrital Cervantes CRC -1 LAP

287 KELLER GUIDO URBINA Pococí CRC -1 LAP

203 ADOLFO CORRALES CENTENO Alajuela CRC -1 LAP

269 CEDRICK MOLINA LOPEZ Limón CRC -1 LAP

279 RANDALL AGUILAR QUIROS Paraíso CRC 00:59:45 + 19:08

289 BAYRON SALAZAR RODRIGUEZ Pococí CRC 00:52:25 + 11:48

256 JEAN CARLO LEIVA AGUILAR CC Distrital Cervantes CRC 00:52:24 + 11:47

271 JOSUA CHAVARRIA BERMUDEZ Matina CRC 00:52:24 + 11:47

288 FELIPE SOTO BARRANTES Pococí CRC 00:51:56 + 11:19

280 MAURO AGUILAR CALDERÓN Paraíso CRC 00:51:49 + 11:12

205 SEBASTIAN MENDEZ SEQUEIRA Belén CRC 00:51:42 + 11:05

284 CARLOS QUESADA VARGAS Pérez Zeledón CRC 00:51:18 + 10:41

249 MARCELO BRENES JIMENEZ Cartago CRC 00:51:15 + 10:38

254 MATHIAS BARBOZA HERNANDEZCC Distrital Cervantes CRC 00:51:00 + 10:23

266 EDWAN CASTILLO MERCADO Liberia CRC 00:50:36 + 09:59

250 LUIS CARLOS POVEDA LEIVA Cartago CRC 00:50:22 + 09:45

264 DEREK JIMENEZ SANCHEZ Escazú CRC 00:49:49 + 09:12

303 SANTIAGO FLORES GARCIA Turrialba CRC 00:49:34 + 08:57

295 JOSHUA JUAREZ HERRERA Puriscal CRC 00:49:30 + 08:53

274 EMERSON MATAMOROS CENTENONicoya CRC 00:49:21 + 08:44

243 JEFFERSON BENAVIDES HIDALGOBuenos Aires CRC 00:48:58 + 08:21

283 MATIAS CAMPOS VARGAS Pérez Zeledón CRC 00:47:53 + 07:16

201 LUIS DANIEL LEN GARCIA Alajuela CRC 00:47:41 + 07:04

262 JUSTIN BOLAÑOS NUÑEZ Desamparados CRC 00:47:21 + 06:44

301 AARON GUZMAN ROJAS Sarapiqui CRC 00:46:11 + 05:34

259 DEVIS CALEB UMAÑA MORA Desamparados CRC 00:46:07 + 05:30

282 VALENTINO AGUILAR CASTILLO Paraíso CRC 00:46:05 + 05:28

292 JOCSAN DAVID SALAZAR FLORESPuriscal CRC 00:45:57 + 05:20

273 SAMUEL ALONSO JIMÉNEZ PORRASMonteverde CRC 00:45:34 + 04:57

302 JOSUE DAVID VARGAS RAMIREZTilarán CRC 00:44:47 + 04:10

305 KEINER PEREIRA MONTENEGROTurrialba CRC 00:44:47 + 04:10

263 CRISTIAN MADRIGAL SOTO Escazú CRC 00:44:40 + 04:03

268 ISAAC GONZALEZ GOMEZ Limón CRC 00:44:40 + 04:03

306 JORGE JULIAN SOLIS ALFARO Zarcero CRC 00:44:22 + 03:45

202 JOSHUA SOJO RAMIREZ Alajuela CRC 00:42:44 + 02:07

265 LEANDRO MANZANARES SANDI Escazú CRC 00:41:24 + 47

270 NEYTHAN QUIROS CASTILLO Matina CRC 00:40:37 + 00

Nac.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 26/05/2024

Distancia / Distance: 9

Velocidad Promedio / Average Speed: 13.30

Categoria PREJUVENIL

Clasificación Etapa: 2 / Results Stage:

Recorrido / Course: CIRCUITO MTB NANDAYURE



0

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
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804 OSCAR VALVERDE FONSECA Alajuela CRC 40

838 ANFERNY CHAVARRIA JIMENEZPérez Zeledón CRC 39

816 NESTA RIVAS LEITON Cartago CRC 42

809 GENNER MORA BERMUDEZ Belén CRC 41

859 ANDRES VARGAS RETANA Turrialba CRC 44

845 SAUL RIVAS SANCHEZ Pococí CRC 43

857 BRANDON GAMBOA BOJORGE Tilarán CRC 46

849 JOSE CERDAS GONZALEZ Puriscal CRC 45

808 ALEX HERRERA TALAVERA Belén CRC 48

823 EMMANUEL CORTES MONTOYAGuácimo CRC 47

815 ARTURO QUIROS ULLOA Cartago CRC 50

858 KEVIN DANIEL TORRES UMAÑATurrialba CRC 49

814 OSCAR LUIS MATA CALVO Cartago CRC 52

832 ADOLFO ARAYA HERNANDEZ Nicoya CRC 51

844 DARREN SOTO BARRANTES Pococí CRC 54

822 ERROL VASQUEZ BIRAMONTESGolfito CRC 53

841 JOSE SAID MENDEZ PEREZ Pérez Zeledón CRC 56

847 JEFFERSON MADRIGAL BARBOZAPococí CRC 55

855 EYTAN ARAGON CASTRO Sarapiqui CRC 58

826 CRISTOPHER CORDERO PORTUGUEZLimón CRC 57

852 JUSEF ACOSTA JIMENEZ San José CRC 60

830 ANDY JOSETH ROJAS SANCHEZNicoya CRC 59

842 KENDALL SIBAJA FERNANDEZ Pérez Zeledón CRC 62

854 LUIS ANGEL MONGE MARIN Santa Ana CRC 61

805 JOSUE SOLANO SEGURA Alajuela CRC 63

851 DIEGO LOAIZA BRENES San José CRC 64

803 ARMANDO ALVARADO ARAYA Alajuela CRC 65

850 JOSE ANDRES SOLANO BOZA San José CRC 66

843 BRANDON BRENES DUARTE Pococí CRC 68

820 JORGE LUS ZELEDON POLANCOSarapiqui CRC 70

825 HANS ABRAHAMS ZAMORA Guácimo CRC 72

853 OSCAR JESUS ARROYO SOTO Santa Ana CRC 75

829 FERGINAND PEREZ JIMENEZ Matina CRC 78

806 GAEL SANCHO RODRIGUEZ Alajuela CRC 82

837 BRANDON AGUILAR CASTILLO Paraíso CRC 87

839 DILAN QUIROS CHINCHILLA Pérez Zeledón CRC 93

802 JARED MENDEZ BRENES Abangares CRC 100

Nac.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 26/05/2024

Distancia / Distance: 15

Velocidad Promedio / Average Speed: 14.33

Categoria SUB-21

Clasificación Etapa: 2 / Results Stage:

Recorrido / Course: CIRCUITO MTB NANDAYURE
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0Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 2

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que iniciaron / Number of starters: 40

824 SKILLER MONCADA LEIVA Guácimo CRC 36

831 KENNY JESUS CORRALES VILLALOBOSNicoya CRC 38

827 YORDIEVIC SANCHEZ SAIZ Limón CRC 37
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88 GABRIEL ARTURO JIMENEZ SANCHEZPérez Zeledón CRC 32

116 ERICK DAVID QUESADA ROJASZarcero CRC 31

53 SEBASTIAN OVARES QUIROS Belén CRC 34

59 SEBASTIAN JAEN COTO Cartago CRC 33

74 ANTHONY CORDOBA SANDI Escazú CRC 36

86 SEBASTIAN DE MENESES ALVARADOParaíso CRC 35

95 BREINER NAVARRO RODRIGUEZPococí CRC 38

98 EMILIO ANDRE CAMPOS VARGASPuriscal CRC 37

114 SANTIAGO SUAREZ ALVAREZ Turrialba CRC 40

81 ENLLEL RICARDO MATARRITA MORALESNicoya CRC 39

61 JOSE JULIAN SERRANO HERNANDEZCartago CRC 42

96 LUIS ANDRES LORIA ABARCA Puriscal CRC 41

99 DANIEL JESUS LOPEZ CERDASPuriscal CRC 44

94 JORSUA ROMAN ARTAVIA Pococí CRC 43

77 FRANKLIN RODRIGUEZ CHAVARRIALiberia CRC 46

71 IAN CALEB FONSECA MARENCOEscazú CRC 45

76 LUIS EDUARDO GONZALEZ OTEROLiberia CRC 48

48 OSCAR GABRIEL CRUZ RAMIREZAtenas CRC 47

97 KEILOR YARED LOAIZA SIBAJA Puriscal CRC 50

102 ABRAHAM VARGAS CHINCHILLASanta Ana CRC 49

110 EAN ANDREY SUNSIN SANTAMARIASarapiqui CRC 52

109 JESUS ALBERTO SANCHEZ ARGUELLOSarapiqui CRC 51

73 BRYAM JOSUE MATAMOROS MARTINEZEscazú CRC 53

111 NAYITH ESTEBAN MENDEZ RUIZTilarán CRC 54

56 EMMANUEL VALVERDE BERMUDEZBuenos Aires CRC 55

51 ANDERSSON FAJARDO CORDEROBelén CRC 56

75 JOSHUA DAVID CASTILLO VIALESLiberia CRC 57

46 DOMINIC JESUS ALFARO BOGANTESAlajuela CRC 58

41 ALEJANDRO ALVARADO ALPIZARAbangares CRC 59

72 JUAN FELIPE CESPEDES CASTROEscazú CRC 60

49 ISAAC JOSUE HIDALGO GONZALEZAtenas CRC 61

65 BRAYAN ANDRES VARGAS MIRANDADesamparados CRC 62

115 ALEJANDRO MORALES SOLANOTurrialba CRC 63

79 YULIAN JOSE TORRES SUAREZMatina CRC 64

113 LIONOS JHOEL JIMENEZ VINDASTilarán CRC 65

82 KENDALL FERNANDEZ BENAVIDESPalmares CRC 66

106 STEFANO HIDALGO MORALES Santa Ana CRC 68

117 SEBASTIAN VILLALOBOS MUÑOZZarcero CRC 70

107 DANIEL AZOFEIFA JIMENEZ Santa Ana CRC 72

87 BRANDON FALLAS BARRANTESPérez Zeledón CRC 75

85 ISMAEL FELIPE VARGAS ALFAROPalmares CRC 78

44 ALEJANDRO ROJAS CRUZ Alajuela CRC 82

118 BRAYAN STEVEN MACHADO BELLOZarcero CRC 87

89 SEBASTIAN CASTRO CASTRO Pérez Zeledón CRC 93

45 ADRIANO GONZALEZ RODRIGUEZAlajuela CRC 100

Nac.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 26/05/2024

Distancia / Distance: 12

Velocidad Promedio / Average Speed: 13.94

Categoria JUVENIL

Clasificación Etapa: 2 / Results Stage:

Recorrido / Course: CIRCUITO MTB NANDAYURE
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0Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 1

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que iniciaron / Number of starters: 49

78 LUILLY FRANCELL HUNTER ARDONLimón CRC 28

92 NEITAN GABRIEL GARCIA RAMIREZPococí CRC 27

70 JOSTHIN ARIAS FERNANDEZ Escazú CRC 30

57 CARLOS ANDRES CONTRERAS ALFAROCarrillo CRC 29



1

2

kms

Puntos

Dia 2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42 304 ALEJANDRO MARTINEZ SANCHEZTurrialba CRC 34

252 ALLAN ISAAC GOMEZ SANCHEZ Cartago CRC 36

290 KELLER SALAS MORA Puriscal CRC 35

296 JOSEPH ALVARADO JIMENEZ Puriscal CRC 38

238 LENNY RODRIGUEZ CARDENAS Belén CRC 37

255 AARON FELIPE OROZCO AGUILARCC Distrital Cervantes CRC 40

287 KELLER GUIDO URBINA Pococí CRC 39

203 ADOLFO CORRALES CENTENO Alajuela CRC 42

269 CEDRICK MOLINA LOPEZ Limón CRC 41

279 RANDALL AGUILAR QUIROS Paraíso CRC 43

289 BAYRON SALAZAR RODRIGUEZ Pococí CRC 44

256 JEAN CARLO LEIVA AGUILAR CC Distrital Cervantes CRC 45

271 JOSUA CHAVARRIA BERMUDEZ Matina CRC 46

288 FELIPE SOTO BARRANTES Pococí CRC 47

280 MAURO AGUILAR CALDERÓN Paraíso CRC 48

205 SEBASTIAN MENDEZ SEQUEIRA Belén CRC 49

284 CARLOS QUESADA VARGAS Pérez Zeledón CRC 50

249 MARCELO BRENES JIMENEZ Cartago CRC 51

254 MATHIAS BARBOZA HERNANDEZCC Distrital Cervantes CRC 52

266 EDWAN CASTILLO MERCADO Liberia CRC 53

250 LUIS CARLOS POVEDA LEIVA Cartago CRC 54

264 DEREK JIMENEZ SANCHEZ Escazú CRC 55

303 SANTIAGO FLORES GARCIA Turrialba CRC 56

295 JOSHUA JUAREZ HERRERA Puriscal CRC 57

274 EMERSON MATAMOROS CENTENONicoya CRC 58

243 JEFFERSON BENAVIDES HIDALGOBuenos Aires CRC 59

283 MATIAS CAMPOS VARGAS Pérez Zeledón CRC 60

201 LUIS DANIEL LEN GARCIA Alajuela CRC 61

262 JUSTIN BOLAÑOS NUÑEZ Desamparados CRC 62

301 AARON GUZMAN ROJAS Sarapiqui CRC 63

259 DEVIS CALEB UMAÑA MORA Desamparados CRC 64

282 VALENTINO AGUILAR CASTILLO Paraíso CRC 65

292 JOCSAN DAVID SALAZAR FLORESPuriscal CRC 66

273 SAMUEL ALONSO JIMÉNEZ PORRASMonteverde CRC 68

302 JOSUE DAVID VARGAS RAMIREZTilarán CRC 70

305 KEINER PEREIRA MONTENEGROTurrialba CRC 72

263 CRISTIAN MADRIGAL SOTO Escazú CRC 75

268 ISAAC GONZALEZ GOMEZ Limón CRC 78

306 JORGE JULIAN SOLIS ALFARO Zarcero CRC 82

202 JOSHUA SOJO RAMIREZ Alajuela CRC 87

265 LEANDRO MANZANARES SANDI Escazú CRC 93

270 NEYTHAN QUIROS CASTILLO Matina CRC 100

Nac.

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

Fecha / Date: 26/05/2024

Distancia / Distance: 9

Velocidad Promedio / Average Speed: 13.30

Categoria PREJUVENIL

Clasificación Etapa: 2 / Results Stage:

Recorrido / Course: CIRCUITO MTB NANDAYURE



43

0

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores que iniciaron / Number of starters: 43

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0

291 KEENETH STYF MONTOYA MORALESPuriscal CRC 33



Pos. Dors. Nombre Equipo DIA 1 DIA 2 TOTAL
1 802 JARED MENDEZ BRENES Abangares 100 100 200

2 839 DILAN QUIROS CHINCHILLA Pérez Zeledón 93 93 186

3 837 BRANDON AGUILAR CASTILLO Paraíso 82 87 169

4 806 GAEL SANCHO RODRIGUEZ Alajuela 87 82 169

5 829 FERGINAND PEREZ JIMENEZ Matina 68 78 146

6 851 DIEGO LOAIZA BRENES San José 78 64 142

7 853 OSCAR JESUS ARROYO SOTO Santa Ana 66 75 141

8 843 BRANDON BRENES DUARTE Pococí 70 68 138

9 850 JOSE ANDRES SOLANO BOZA San José 72 66 138

10 820 JORGE LUS ZELEDON POLANCO Sarapiqui 65 70 135

11 852 JUSEF ACOSTA JIMENEZ San José 75 60 135

12 825 HANS ABRAHAMS ZAMORA Guácimo 61 72 133

13 842 KENDALL SIBAJA FERNANDEZ Pérez Zeledón 64 62 126

14 803 ARMANDO ALVARADO ARAYA Alajuela 58 65 123

15 805 JOSUE SOLANO SEGURA Alajuela 59 63 122

16 854 LUIS ANGEL MONGE MARIN Santa Ana 60 61 121

17 830 ANDY JOSETH ROJAS SANCHEZ Nicoya 62 59 121

18 855 EYTAN ARAGON CASTRO Sarapiqui 63 58 121

19 844 DARREN SOTO BARRANTES Pococí 57 54 111

20 841 JOSE SAID MENDEZ PEREZ Pérez Zeledón 53 56 109

21 826 CRISTOPHER CORDERO PORTUGUEZ Limón 51 57 108

22 847 JEFFERSON MADRIGAL BARBOZA Pococí 52 55 107

23 822 ERROL VASQUEZ BIRAMONTES Golfito 54 53 107

24 858 KEVIN DANIEL TORRES UMAÑA Turrialba 56 49 105

25 832 ADOLFO ARAYA HERNANDEZ Nicoya 50 51 101

26 814 OSCAR LUIS MATA CALVO Cartago 45 52 97

27 815 ARTURO QUIROS ULLOA Cartago 47 50 97

28 808 ALEX HERRERA TALAVERA Belén 49 48 97

29 849 JOSE CERDAS GONZALEZ Puriscal 48 45 93

30 824 SKILLER MONCADA LEIVA Guácimo 55 36 91

31 857 BRANDON GAMBOA BOJORGE Tilarán 44 46 90

32 823 EMMANUEL CORTES MONTOYA Guácimo 42 47 89

33 859 ANDRES VARGAS RETANA Turrialba 43 44 87

34 809 GENNER MORA BERMUDEZ Belén 40 41 81

35 804 OSCAR VALVERDE FONSECA Alajuela 41 40 81

36 845 SAUL RIVAS SANCHEZ Pococí 36 43 79

37 816 NESTA RIVAS LEITON Cartago 37 42 79

38 831 KENNY JESUS CORRALES VILLALOBOS Nicoya 38 38 76

39 827 YORDIEVIC SANCHEZ SAIZ Limón 39 37 76

40 838 ANFERNY CHAVARRIA JIMENEZ Pérez Zeledón 34 39 73

CLASIFICACIÓN GENERAL PUNTOS CATEGORIA SUB-21



Posc. Dors. Nombre Equipo Puntos Dia 1 Puntos Dia 2 Total
1 45 ADRIANO GONZALEZ RODRIGUEZ Alajuela 100 100 200

2 89 SEBASTIAN CASTRO CASTRO Pérez Zeledón 93 93 186

3 44 ALEJANDRO ROJAS CRUZ Alajuela 82 82 164

4 118 BRAYAN STEVEN MACHADO BELLO Zarcero 75 87 162

5 87 BRANDON FALLAS BARRANTES Pérez Zeledón 87 75 162

6 85 ISMAEL FELIPE VARGAS ALFARO Palmares 72 78 150

7 107 DANIEL AZOFEIFA JIMENEZ Santa Ana 78 72 150

8 117 SEBASTIAN VILLALOBOS MUÑOZ Zarcero 66 70 136

9 106 STEFANO HIDALGO MORALES Santa Ana 68 68 136

10 82 KENDALL FERNANDEZ BENAVIDES Palmares 70 66 136

11 113 LIONOS JHOEL JIMENEZ VINDAS Tilarán 64 65 129

12 79 YULIAN JOSE TORRES SUAREZ Matina 62 64 126

13 49 ISAAC JOSUE HIDALGO GONZALEZ Atenas 65 61 126

14 65 BRAYAN ANDRES VARGAS MIRANDA Desamparados 61 62 123

15 115 ALEJANDRO MORALES SOLANO Turrialba 59 63 122

16 46 DOMINIC JESUS ALFARO BOGANTES Alajuela 60 58 118

17 110 EAN ANDREY SUNSIN SANTAMARIA Sarapiqui 63 52 115

18 72 JUAN FELIPE CESPEDES CASTRO Escazú 54 60 114

19 41 ALEJANDRO ALVARADO ALPIZAR Abangares 55 59 114

20 51 ANDERSSON FAJARDO CORDERO Belén 58 56 114

21 111 NAYITH ESTEBAN MENDEZ RUIZ Tilarán 56 54 110

22 73 BRYAM JOSUE MATAMOROS MARTINEZ Escazú 57 53 110

23 75 JOSHUA DAVID CASTILLO VIALES Liberia 52 57 109

24 56 EMMANUEL VALVERDE BERMUDEZ Buenos Aires 47 55 102

25 109 JESUS ALBERTO SANCHEZ ARGUELLO Sarapiqui 51 51 102

26 97 KEILOR YARED LOAIZA SIBAJA Puriscal 49 50 99

27 48 OSCAR GABRIEL CRUZ RAMIREZ Atenas 50 47 97

28 102 ABRAHAM VARGAS CHINCHILLA Santa Ana 46 49 95

29 99 DANIEL JESUS LOPEZ CERDAS Puriscal 48 44 92

30 77 FRANKLIN RODRIGUEZ CHAVARRIA Liberia 44 46 90

31 71 IAN CALEB FONSECA MARENCO Escazú 45 45 90

32 86 SEBASTIAN DE MENESES ALVARADO Paraíso 53 35 88

33 94 JORSUA ROMAN ARTAVIA Pococí 40 43 83

34 61 JOSE JULIAN SERRANO HERNANDEZ Cartago 41 42 83

35 114 SANTIAGO SUAREZ ALVAREZ Turrialba 43 40 83

36 76 LUIS EDUARDO GONZALEZ OTERO Liberia 33 48 81

37 81 ENLLEL RICARDO MATARRITA MORALES Nicoya 39 39 78

38 96 LUIS ANDRES LORIA ABARCA Puriscal 35 41 76

39 95 BREINER NAVARRO RODRIGUEZ Pococí 37 38 75

40 74 ANTHONY CORDOBA SANDI Escazú 38 36 74

41 70 JOSTHIN ARIAS FERNANDEZ Escazú 42 30 72

42 88 GABRIEL ARTURO JIMENEZ SANCHEZ Pérez Zeledón 36 32 68

43 59 SEBASTIAN JAEN COTO Cartago 34 33 67

44 98 EMILIO ANDRE CAMPOS VARGAS Puriscal 29 37 66

45 116 ERICK DAVID QUESADA ROJAS Zarcero 32 31 63

46 53 SEBASTIAN OVARES QUIROS Belén 28 34 62

47 78 LUILLY FRANCELL HUNTER ARDON Limón 31 28 59

48 92 NEITAN GABRIEL GARCIA RAMIREZ Pococí 30 27 57

49 57 CARLOS ANDRES CONTRERAS ALFARO Carrillo 27 29 56

CLASIFICACIÓN GENERAL PUNTOS CATEGORÍA JUVENIL



POS. DORS NOMBRE EQUIPO DIA 1 DIA 2 TOTAL
1 270 NEYTHAN QUIROS CASTILLO Matina 100 100 200

2 265 LEANDRO MANZANARES SANDI Escazú 93 93 186

3 202 JOSHUA SOJO RAMIREZ Alajuela 87 87 174

4 306 JORGE JULIAN SOLIS ALFARO Zarcero 78 82 160

5 268 ISAAC GONZALEZ GOMEZ Limón 82 78 160

6 263 CRISTIAN MADRIGAL SOTO Escazú 75 75 150

8 305 KEINER PEREIRA MONTENEGRO Turrialba 68 72 140

7 292 JOCSAN DAVID SALAZAR FLORES Puriscal 72 66 138

9 301 AARON GUZMAN ROJAS Sarapiqui 70 63 133

10 273 SAMUEL ALONSO JIMÉNEZ PORRAS Monteverde 63 68 131

11 282 VALENTINO AGUILAR CASTILLO Paraíso 66 65 131

12 259 DEVIS CALEB UMAÑA MORA Desamparados 65 64 129

13 262 JUSTIN BOLAÑOS NUÑEZ Desamparados 64 62 126

14 283 MATIAS CAMPOS VARGAS Pérez Zeledón 62 60 122

15 274 EMERSON MATAMOROS CENTENO Nicoya 58 58 116

16 201 LUIS DANIEL LEN GARCIA Alajuela 54 61 115

17 295 JOSHUA JUAREZ HERRERA Puriscal 56 57 113

18 250 LUIS CARLOS POVEDA LEIVA Cartago 59 54 113

19 303 SANTIAGO FLORES GARCIA Turrialba 53 56 109

20 264 DEREK JIMENEZ SANCHEZ Escazú 52 55 107

21 254 MATHIAS BARBOZA HERNANDEZ CC Distrital Cervantes 55 52 107

22 302 JOSUE DAVID VARGAS RAMIREZ Tilarán 34 70 104

23 279 RANDALL AGUILAR QUIROS Paraíso 61 43 104

24 266 EDWAN CASTILLO MERCADO Liberia 50 53 103

25 256 JEAN CARLO LEIVA AGUILAR CC Distrital Cervantes 57 45 102

26 243 JEFFERSON BENAVIDES HIDALGO Buenos Aires 42 59 101

27 249 MARCELO BRENES JIMENEZ Cartago 47 51 98

28 280 MAURO AGUILAR CALDERÓN Paraíso 48 48 96

29 252 ALLAN ISAAC GOMEZ SANCHEZ Cartago 60 36 96

30 205 SEBASTIAN MENDEZ SEQUEIRA Belén 46 49 95

31 271 JOSUA CHAVARRIA BERMUDEZ Matina 49 46 95

32 284 CARLOS QUESADA VARGAS Pérez Zeledón 44 50 94

33 203 ADOLFO CORRALES CENTENO Alajuela 51 42 93

34 288 FELIPE SOTO BARRANTES Pococí 45 47 92

35 289 BAYRON SALAZAR RODRIGUEZ Pococí 43 44 87

36 269 CEDRICK MOLINA LOPEZ Limón 39 41 80

37 287 KELLER GUIDO URBINA Pococí 40 39 79

38 255 AARON FELIPE OROZCO AGUILAR CC Distrital Cervantes 38 40 78

39 296 JOSEPH ALVARADO JIMENEZ Puriscal 37 38 75

40 304 ALEJANDRO MARTINEZ SANCHEZ Turrialba 41 34 75

41 238 LENNY RODRIGUEZ CARDENAS Belén 36 37 73

42 290 KELLER SALAS MORA Puriscal 35 35 70

43 291 KEENETH STYF MONTOYA MORALES Puriscal 33 33 66

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS PREJUVENIL


